kemudian dianalisis isinya untuk kemudian menentukan tema-tema yang terkait

dengan konsep pendidikan Islam dalam perspektif Al-Ghazali.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

Sekilas Biografi Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Muhammad bin Muhamad bin

Ahmad Al-Ghazali. Beliau dilahirkan pada tahun 450 H/1058 M, di desa Ghozalah,

Thusia, wilayah Khurosan, Iran (Syarif, 2018). Al-Ghazali adalah pemikir ulung islam

yang mendapat gelar “pembela islam”(hujjatul islam). Gelar tersebut diberikan

kepada Al-Ghazali karena ia seorang yang mengabdikan hidupnya pada agama dan

masyarakat (Sulaiman, 1993)